



Município de Presidente Médici - MA

DIÁRIO OFICIAL

ANO IV DIARIO OFICIAL MUNICIPAL PRESIDENTE MEDICI TERÇA - FEIRA 14 DE JULHO DE 2020 PAG 01/02

SUMÁRIO

RESENHA DA ATA Nº 20200205/2020

Página.....01

RESENHA DA ATA Nº 20200206/2020

Página.....02

RESENHA DA ATA Nº 20200205/2020

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20200205/2020. OBJETO: Registro de Preços decorrente da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 012/2020 referente o Registro de Preços para eventuais contratações de pessoa(s) jurídica(s) para prestação de serviços de malharia, para atender as necessidades das diversas secretarias municipais de Presidente Médici/MA, **VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 105.770,00 (Cento e Cinco Mil Setecentos e Setenta Reais).** **PARTES:** Secretarias Municipais de Administração e Finanças, representada pelo Sr. Francisco Otacílio Rodrigues Pinho, Secretaria Municipal de Educação, representada pelo Sr. Adailton José Ferreira Pereira, Secretaria Municipal de Saúde, representada pelo Sr. Gil Layon de Sena Carvalho e Secretaria Municipal de Assistência Social, neste ato representada pela Sr.ª, Allana Layssa Bergmann e a empresa: ROSILENE F SOUSA – ME CNPJ: 01.728.862/0001-06. **LICITAÇÃO:** Pregão Presencial nº 012/2020 - SRP. **FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Lei nº 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 005/2019. **PRAZO DE VALIDADE DA ATA:** A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. **DATA DA ASSINATURA:** 13 de Julho de 2020. **FORO:** Fica eleito o Foro de Santa Luzia do Paruá/MA. **SIGNATÁRIOS:** Secretário Municipal de Educação, neste ato representado pelo Sr. Adailton José Ferreira Pereira, Secretária Municipal de Assistência Social Sr.ª. Allana Layssa Bergmann, Secretário Municipal de Saúde Sr.º Gil Layon de Sena Carvalho, Secretário Municipal de Administração e Finanças Sr. Francisco Otacílio Rodrigues Pinho pela detentora do Registro de Preços.

LICITANTE: ROSILENE F SOUSA – ME

CNPJ: 01.728.862/0001-06

ENDEREÇO: Avenida João Morais de Sousa nº 279, Centro – CEP: 65.279-000 Santa Luzia do Paruá - MA

TELEFONE: (98) 9 8887-6742

REPRESENTANTE: ROSILENE FERREIRA DE SOUSA

ENDEREÇO ELETRÔNICO: malhariabbs@hotmail.com

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Preços Registrados R\$	
				Valor Unitário	Valor Total
1	Camisa Gola Redonda Rebatida em Malha P.P cores variadas com personalização em sublimação Frente e Costa com logomarca da secretaria municipal ou da Prefeitura de Presidente Médici; Composição da Malha: 100% Poliéster – Tamanhos P,M,G e GG.	Unid.	1.640	R\$ 22,00	R\$ 36.080,00
2	Camisa Gola Redonda Rebatida em Malha P.V cores variadas com personalização em sublimação Frente e Costa com logomarca da secretaria municipal ou da Prefeitura de Presidente Médici; Composição da Malha: 67% poliéster e 33% viscose – Tamanhos P,M,G e GG.	Unid.	1.000	R\$ 23,00	R\$ 23.000,00

3	Camisa Gola Polo manga curta - em Malha P.P cores variadas com personalização em sublimação Frente e Costa com logomarca da secretaria municipal ou da Prefeitura de Presidente Médici; Composição da Malha: 100% Poliéster – Tamanhos P,M,G e GG.	Unid.	680	R\$ 27,00	R\$ 18.360,00
4	Camisa Gola Polo manga curta - em Malha P.V cores variadas com personalização em sublimação Frente e Costa com logomarca da secretaria municipal ou da Prefeitura de Presidente Médici; Composição da Malha: 67% poliéster e 33% viscose – Tamanhos P,M,G e GG.	Unid.	330	R\$ 28,00	R\$ 9.240,00
5	Camisa Baby Look Gola Redonda cores variadas com personalização em sublimação Frente e Costa com logomarca da secretaria municipal ou da Prefeitura de Presidente Médici; Composição da Malha P.V: Composição da Malha: 67% poliéster e 33% viscose – Tamanhos P,M,G e GG.	SERV	830	R\$ 23,00	R\$ 19.090,00
R\$ 105.770,00 (Cento e Cinco Mil Setecentos e Setenta Reais).					

Presidente Médici/MA, 13 de Julho de 2020.

RESENHA DA ATA N° 20200206/2020

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20200206/2020. OBJETO: Registro de Preços decorrente da licitação na modalidade Pregão Presencial n° 015/2020 referente o Registro de Preços, para eventual contratação de pessoas(s) jurídicas para prestação de serviços de manutenção de poços artesianos com reposição de peças e equipamentos para o município de Presidente Médici/MA, **VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 195.880,00 (Cento e Noventa e Cinco Mil Oitocentos e Oitenta Reais).** **PARTES:** Secretaria Municipal de Saúde, representada pelo Sr. Gil Layon de Sena Carvalho e a empresa: M. DE J. F. ARAÚJO - ME CNPJ: 07.380.952/0001-27. **LICITAÇÃO:** Pregão Presencial n° 015/2020 - SRP. **FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Lei n° 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei n° 10.520/2002, Decreto Municipal n° 005/2019. **PRAZO DE VALIDADE DA ATA:** A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. **DATA DA ASSINATURA:** 13 de Julho de 2020. **FORO:** Fica eleito o Foro de Santa Luzia do Paruá/MA. **SIGNATÁRIO:** Secretário Municipal de Saúde Sr.º Gil Layon de Sena Carvalho pela detentora do Registro de Preços.

LICITANTE: M. DE J. F. ARAÚJO - ME						
CNPJ: 07.380.952/0001-27						
ENDEREÇO: RUA CASTRO ALVES, 20 – CENTRO, SANTA INÊS - MA						
TELEFONE: (98) 99961-3314 (98) 99962-8938						
REPRESENTANTE: George Oliveira Araújo						
ENDEREÇO ELETRÔNICO: elebomasmantencao@outlook.com						
Item	Especificação	Unidade	Marca	Quantidade	Preços Registrados R\$	
					Valor Unitário	Valor Total
1	Serviço de limpeza de poço artesiano	MTS ³	eletrobombas	700	R\$ 42,00	R\$ 29.400,00
2	Serviço de manutenção em painel de comando	SERV	eletrobombas	15	R\$ 1.130,00	R\$ 16.950,00

3	Serviço de substituição de relé do comando	SERV	eletrobombas	20	R\$ 438,00	R\$ 8.760,00
4	Serviços de substituição de relé de nível	SERV	eletrobombas	10	R\$ 438,00	R\$ 4.380,00
5	Serviço de substituição de relé alta tensão	SERV	eletrobombas	10	R\$ 468,00	R\$ 4.680,00
6	Serviço de substituição de relé baixa tensão	SERV	eletrobombas	10	R\$ 390,00	R\$ 3.900,00
7	Serviço de rebobinamento de bomba de 01CV	SERV	eletrobombas	5	R\$ 697,00	R\$ 3.485,00
8	Serviço de rebobinamento de bomba de 02CV	SERV	eletrobombas	5	R\$ 1.000,00	R\$ 5.000,00
9	Serviço de rebobinamento de bomba de 14CV	SERV	eletrobombas	5	R\$ 3.080,00	R\$ 15.400,00
10	Serviço de rebobinamento de bomba de 15CV	SERV	eletrobombas	6	R\$ 3.188,00	R\$ 19.128,00
11	Relé de Nível	UND	Altronic	10	R\$ 185,00	R\$ 1.850,00
12	Relé de Fase	UND	Altronic	10	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00
13	Relé de Comando	UND	Altronic	6	R\$ 440,00	R\$ 2.640,00
14	Cabo Três Fases	MTS	Premium	300	R\$ 14,00	R\$ 4.200,00
15	Cabo Menor Fase	MTS	Premium	200	R\$ 4,30	R\$ 860,00
16	Motor Bomba Trifásico de 15CV	UND	Ebara	2	R\$ 10.100,00	R\$ 20.200,00
17	Motor Bomba Trifásico de 14CV	UND	Ebara	2	R\$ 10.150,00	R\$ 20.300,00
18	Motor Bomba Monofásico de 02CV	UND	Altri	3	R\$ 2.510,00	R\$ 7.530,00
19	Motor Bomba Trifásico de 02CV	UND	Altri	3	R\$ 2.415,00	R\$ 7.245,00
20	Motor Bomba Monofásico de 01CV	UND	Altri	4	R\$ 2.150,00	R\$ 8.600,00
21	Motor Bomba Trifásico de 01CV	UND	Altri	4	R\$ 2.468,00	R\$ 9.872,00
R\$ 195.880,00 (Cento e Noventa e Cinco Mil Oitocentos e Oitenta Reais).						

Presidente Médici/MA, 13 de Julho de 2020.